
DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI, 
GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

ATTO N. DEL 202 Torino, 31/03/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA

Paolo CHIAVARINO Carlotta SALERNO

Chiara FOGLIETTA Jacopo ROSATELLI

Paolo MAZZOLENI Rosanna PURCHIA

Giovanna PENTENERO

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Gabriella NARDELLI - Francesco TRESSO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

ESC 2022 VILLAGE PARCO DEL VALENTINO – DEFINIZIONE LINEE DI
COLLABORAZIONE CON LA FONDAZIONE PER LA CULTURA TORINO.
APPROVAZIONE.

Vista la deliberazione n. 169 G.C. 24/03/2022 con la quale la Città dava mandato alla Fondazione
per la Cultura Torino, che per Statuto è delegata alle attività di promozione culturale, di fundraising
e all’organizzazione di eventi, per l’allestimento e la gestione dell’area spettacolo di Eurovillage al
Parco del Valentino;

Preso atto della lettera prot. n. 450 del 30/30/2022 conservata agli atti con la quale Fondazione per
la  Cultura Torino,  a  seguito di  verifiche,  analisi  e approfondimenti,  comunicava la necessità  di
riarticolare  con  la  Città  le  rispettive  competenze  nell’ambito  degli  approntamenti  necessari
all’allestimento dell’ESC Village 2022;

Pertanto, in tal senso con il presente provvedimento si intende definire la rimodulazione dei compiti

Pag 1 di 3



tra Città e Fondazione per la Cultura Torino.

La Città provvederà dunque ad avviare le procedure necessarie all’individuazione di operatori per i
servizi relativi agli allestimenti temporanei (palco, pagode, recinzioni, gate, ecc), restando in capo
alla Fondazione per la Cultura Torino la realizzazione del progetto artistico e dei servizi attinenti
alla gestione dell’area spettacolo in quanto soggetto titolare della licenza di pubblico spettacolo,
oltre al coordinamento generale e alla gestione organizzativo-logistica dell’Eurovillage nel periodo
di attivazione dello stesso.

Il presente provvedimento non viene sottoposto alla preventiva valutazione di impatto economico,
come risulta dal documento allegato (all. 1). 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di autorizzare le Direzioni competenti della Città di Torino ad avviare con successivi specifici
provvedimenti,  nell’ambito degli  stanziamenti  già  previsti  nel  Bilancio annualità  2022 per  il
progetto Eurovision Song Contest, le procedure necessarie per l’individuazione degli operatori
per i servizi relativi agli allestimenti temporanei;

2. di realizare con la collaboazione della  Fondazione per la  Cultura Torino il  progetto artistico
dell'eurovision  village  attribuendo  alla  stessa  la  gestione  complessiva  dell’evento,  in  quanto
soggetto  titolare  della  licenza  di  pubblico  spettacolo,  oltre  al  coordinamento  generale  e  la
gestione organizzativo-logistica dell’Eurovillage nel periodo di attivazione dello stesso;

3. di  dare  atto  che  il  progetto  di  Fondazione  per  la  Cultura,  nell'ambito  del  Regolamento  dei
contributi e della convenzione fra i due Enti, verrà approvato con successivo provvedimento che
individuerà contestualmente gli apporti reciproci di contribuzione nel rispetto della disciplina
normativa, regolamentare e convenzionale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non viene sottoposto alla preventiva valutazione di
impatto economico (all. 1);

5. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  considerata  l'esigenza  di  procedere  alla
realizzazione dell’evento.

Pag 2 di 3



Proponenti:
L'ASSESSORE

Domenico Carretta

LA ASSESSORA
Rosanna Purchia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE
Emilio Agagliati

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-202-2022-All_1-ALL.1_VIE.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2022-03-31T13:58:00+0200
	STEFANO LO RUSSO


		2022-03-31T15:37:33+0200
	ROSA IOVINELLA




